
C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

Лични податоци 

Име  Славчо Чунгурски 

E-маил  s.chungurski@utms.edu.mk 

Националност  Македонец 

Датум на раѓање  02.05.1976 

Пол  Машки 

Наставно-научно звање  Редовен професор 

 

Работно искуство 

• Период (од – до)  09.2018 – денес 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 Факултет за информатика, 

Универзитет за туризам и менаџмент Скопје 

Бул. „Партизански одреди“ бр. 99, Скопје, Р. Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Вонреден професор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна дејност 

   

• Период (од – до)  09.2014-09.2018 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 Факултет за информатика, 

ФОН Универзитет 

Бул. „Киро Глигоров“, бр. 5, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Вонреден професор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна дејност 

   

• Период (од – до)  10.2009-09.2014 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 Факултет за информатика, 

ФОН Универзитет 

Бул. „Киро Глигоров“, бр. 5, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  доцент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна дејност 

   

• Период (од – до)  09.2007-01.2008 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 Колеџ “Пјетер Буди”, 

Приштина, Косово 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Предавач 

• Главни активности и  Наставно-научна дејност 



одговорности 

   

• Период (од – до)  02.2008-10.2009 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 Факултет за информатика, 

ФОН Универзитет 

Бул. „Киро Глигоров“, бр. 5, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент / ИТ Менаџер 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна дејност 

Управување со ИТ ресурси 

   

• Период (од – до)  03.2005-02.2008 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 Факултет за информатика, 

Факултет за општествени науки / Европски Универзитет, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент / ИТ Менаџер 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна дејност 

Управување со ИТ ресурси 

   

• Период (од – до)  06.2003-03.2005 

• Име и адреса на 

 работодавачот 

 ЕФИКС (МЗТ ЦЕОП), 

Бул. „Антон Попов“ бб, 1000, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  ИТ / Издаваштво 

• Работна позиција  Програмер / ИТ Менаџер 

• Главни активности и 

одговорности 

 Развој на софтвер  

Управување со ИТ ресурси 

 

Образование  

• Период (од – до)  12.2006 - 10.2009 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, 

Факултет за електротехника и информатички технологии 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Вештачка интелигенција 

Процесирање на природни јазици 

Бази на податоци 

• Стекната титула  Доктор на технички науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

   

• Период (од – до)  10.2004 - 12.2006 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, 

Факултет за електротехника и информатички технологии 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Веб технологии 

Бази на податоци 

Напредно далечинско учење 

Дистрибуирани системи 



• Стекната титула  Магистер на технички науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

   

• Период (од – до)  10.1994 – 12.2002 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, 

Природно-математички факултет – Скопје 

Институт за информатика 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Софтверско инженерство 

Алгоритми 

Бази на податоци 

• Стекната титула  Дипломиран инженер по информатика 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

   

• Период (од – до)  09.1999 – 01.2000 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Central Vocational Training Centre,  

Tai-Chung Industrial Zone, Taiwan ROC 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Аналогна и дигитална електроника 

• Стекната титула  Електро-инженер 

• Ниво во националната 

класификација 

 V 

 

Професионално искуство 

• Период (од – до)  01.2017 – денес 

• Локација  Македонија 

• Организација и  

референца (име и контакт) 

 ИН2 – Скопје 

Билјана Петреска (piljana.petreska@in2.mk) 

• Позиција  Сениор Софтверски Архитект / Консултант (дополнително) 

• Опис  Развој на софтвер и архитектури / Туторство 

   

• Период (од – до)  06.2013 – денес 

• Локација  Македонија 

• Организација и  

референца (име и контакт) 

 Различни клиенти 

• Позиција  Лиценциран Судски Вештак од областа на информатички технологии 

(повремено) 

• Опис  Експертиза од информатички технологии за преку 80 предмети 

   

• Период (од – до)  03.2012 – денес 

• Локација  Глобално 

• Организација и  

референца (име и контакт) 

 Различни клиенти 

• Позиција  Freelance софтверски инженер и консултант (повремено) 



• Опис  Над 60 софтверски проекти 

   

• Период (од – до)  05.2016 – 01.2017 

• Локација  Македонија / Белгија 

• Организација и  

референца (име и контакт) 

 Vedel IT / STAS NV 

Асаф Адеми (afa@inscale.net) 

• Позиција  .NET Архитект / Лидер на тим (дополнително) 

• Опис  Развој на софтвер и архитектури 

   

• Период (од – до)  06.2010 – 10.2014 

• Локација  Македонија 

• Организација и  

референца (име и контакт) 

 ФОН Универзитет 

Сефер Цаноски (sefer@fon.edu.mk) 

• Позиција  Раководител на одделение за софтверско инженерство 

• Опис  Управување со развој на софтвер и архитектури 

 

Проекти 

• Период (од – до)  07.2018 – Present 

• Назив на проект  Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој на Македонија 

• Институција  Кабинет на Вице-премиерот за економски прашања на РМ 

• Финансиран од  Швајцарска Агенција за Развој и Соработка (Swiss Agency for Development and 

Cooperation - SDC) 

• Позиција  Експерт за безбедност на информации 

   

• Период (од – до)  12.2018 – 03.2019 

• Назив на проект  Техничка поддршка на Агенцијата за вработување на РСМ (АВРСМ) за 

надоградба на информацискиот систем во согласност на потребите за ЕУРЕС 

платформата 

• Институција  Регионален Совет за Соработка (RCC - Regional Cooperation Council) 

• Финансиран од  The Employment and Social Affair Platform (ESAP) Project 

• Позиција  Национален експерт за информатички технологии за ЕУРЕС 

   

• Период (од – до)  01.2016 – 12.2017 

• Назив на проект  Апликација на фази-логика на персонализирани адаптивни системи за е-учење 

• Институција  ФОН Универзитет, Скопје 

Универзитет на Долна Горица, Црнагора  

• Финансиран од  Министерство за образование и наука на Р. Македонија 

Министерство за образование на Црнагора 

• Позиција  Истражувач 

   

• Период (од – до)  01.2014 – 12.2014 

• Назив на проект  Техничка поддршка за унапредување на организационите и инстуционалните 

капацитети за заштита на лични податоци  

• Институција  Дирекција за заштита на лични податоци на Македонија 

• Финансиран од  Авторитетот за заштита на податоци на Норвешка (Data Protection Authority of 

Norway) 



• Позиција  Консултант / Тренер 

   

• Период (од – до)  09.2012 – 12.2013 

• Назив на проект  Бесплатни веб ресурси за лица со оштетен вид 

• Институција  Факултет за информатика, ФОН Универзитет 

• Финансиран од  UNESCO програма 2012/2013 

• Позиција  Координатор / Развивач 

   

• Период (од – до)  11.2011 – 11.2012 

• Назив на проект  Development of software solution for blind people  

• Институција  ФИНКИ, УКИМ Скопје 

• Финансиран од  Министерство за информатичко општество и администрација на Р. Македонија 

Меѓународен Сојуз за Телекомуникации – Швајцарија (ITU - International 

Telecommunication Union – Switzerland) 

• Позиција  Истражувач  / Развивач 

   

• Период (од – до)  01.2011 – 12.2014 

• Назив на проект  Развој на дијалошки системи за српскиот и другите јужнословенски јазици 

• Институција  Faculty of technical sciences, University in Novi Sad, Serbia 

• Финансиран од  Министерство за образование на Србија 

• Позиција  Истражувач 

   

• Период (од – до)  12.2010 – 12.2013 

• Назив на проект  Унапредување на квалитетот на далечинско учење во високо-образовните 

институции од Западен Балкан 

• Институција  Факултет за информатика, ФОН Универзитет 

• Финансиран од  Project TEMPUS511126-TEMPUS-1-2010-1-RS-TEMPUS-SMGR 

• Позиција  Истражувач 

   

• Период (од – до)  11.2010 – 05.2012 

• Назив на проект  Управување со иновации и знаење кон електронски студентски информациски 

систем (iKnow - Innovation and Knowledge Management towards eStudent 

Information System) 

• Институција  Факултет за информатика, ФОН Универзитет 

• Финансиран од  Project TEMPUS JPGR 511342 

• Позиција  Истражувач 

   

• Период (од – до)  10.2010 – 10.2012 

• Назив на проект  Анализа на англискиот меѓујазик од македонски говорители на А1, А2 и Б1 ниво 

од Заедничката европска референтна рамка за јазиците (ЗЕРР) со посебен осврт 

на меѓујазичнoто влијание 

• Институција  Факултет за странски јазици, ФОН Универзитет 

• Финансиран од  Министерство за образование и наука на Р. Македонија 

• Позиција  Истражувач 

   

• Период (од – до)  12.2009 – 08.2010 

• Назив на проект  Модернизација на образованието 



• Институција  Факултет за информатика, ФОН Универзитет 

• Финансиран од  Министерство за образование и наука на Р. Македонија 

• Позиција  Извршен директор на Проектот за ФОН 

   

• Период (од – до)  01.2009 – 05.2009 

• Назив на проект  Модернизација на образованието / Edubuntu обуки во средните училишта 

• Институција  Факултет за информатика, ФОН Универзитет 

• Финансиран од  Министерство за образование и наука на Р. Македонија 

• Позиција  Помошник на извршен директор на Проектот за ФОН 
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